
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Коррекционная школа № 8» 

 

ПРИКАЗ 

 

«  31  »      августа      2023 г.                                                                                                     № 456 

г. Арзамас 

 

О реализации целевой модели наставничества 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 26.01.2023 № 316-01-63-230/23 "Об утверждении плана 

мероприятий (дорожной карты) реализации методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования на 2023 – 2024 годы", Положением о реализации программы 

(системы) наставничества в ГКОУ КШ № 8, утвержденным приказом ГКОУ КШ № 8 от 

09.07.2020 г. № 230, в целях реализации целевой модели наставничества в учреждении 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества в 2023 – 2024 

учебном году заместителя директора по ВР Лезину Т.В. 

1.2. Возложить на Лезину Т.В. ответственность за организационное, методическое, 

аналитическое сопровождение и мониторинг реализации целевой модели наставничества. 

1.3. Лезиной Т.В. предоставлять статистическую информацию, результаты реализации 

целевой модели наставничества по запросам Регионального наставнического центра. 

2. Утвердить списки наставляемых на 2023-2024 учебный год из числа обучающихся 

10-19 лет в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

3. Определить наставниками на 2023-2024 учебный год следующих педагогических 

работников: классных руководителей Гузякову Н.В., Черкасенко О.Ю., Андрееву Т.В., 

Тункову С.В., социального педагога Корягину Н.В., учителей трудового обучения Гараеву 

И.Г., Уракову Т.В., Кашникова И.А., Каменева С.С. 

3.1. Указанным наставникам оформить соглашения с наставляемыми, согласия на 

обработку персональных данных в срок до 15.09.2023 г. 

4. Утвердить индивидуальные планы (комплекс мероприятий) в рамках организации 

работы наставнических пар/групп на 2023-2024 учебный год. 

5. Осуществлять стимулирование педагогических работников, включенных в систему 

наставничества в соответствии с Положением об оплате труда работников ГКОУ КШ № 8. 

6. Администратору официального сайта школы Андреевой Т.В. осуществлять 

системное информационное сопровождение деятельности по реализации целевой модели 

наставничества.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                               Е.Ф. Сивогривов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


